Постановление Правительства КР от 17 марта 2006 года № 173 "О Совете по делам молодежи при
Правительстве  Кыргызской Республики"

г.Бишкек, Дом Правительства
от 17 марта 2006 года № 173

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

             О Совете по делам молодежи при Правительстве
                         Кыргызской Республики
(В редакции постановления Правительства КР от 15 мая 2017 года № 280)

     В целях  обеспечения конструктивной и скоординированной работы го-
сударственных органов исполнительной власти,  органов местного  самоуп-
равления  и неправительственных организаций по реализации государствен-
ной молодежной политики в Кыргызской Республике и выработке  рекоменда-
ций в этой области Правительство Кыргызской Республики постановляет:
     1. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 15
мая 2017 года № 280)
     2. Утвердить Положение о Совете по делам молодежи при Правительст-
ве Кыргызской Республики.
     3. Признать утратившими силу:
     - пункт  1 постановления Правительства Кыргызской Республики от 15
марта 2002 года № 144 "О ходе выполнения Национальной  программы  "Жаш-
тык" по развитию молодежи Кыргызстана до 2010 года";
     - постановление Правительства Кыргызской Республики от 24  февраля
2004 года № 96 "О внесении изменения в постановление Правительства Кыр-
гызской Республики от 15 марта 2002 года № 144 "О ходе выполнения Наци-
ональной  программы  "Жаштык"  по развитию молодежи Кыргызстана до 2010
года";
     - распоряжение  Правительства  Кыргызской  Республики от 6 октября
2004 года № 647-р.
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел
образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
(В редакции постановления Правительства КР от 15 мая 2017 года № 280)

     Премьер-министр                              Ф.Кулов

(Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 15 мая 2017
года № 280)

                                                   Приложение
                                          к постановлению Правительства
                                              Кыргызской Республики
                                           от 17 марта 2006 года № 173

                                СОСТАВ
                    Совета по делам молодежи при
                    Правительстве Кыргызской Республики

     Кулов Ф.Ш.              - Премьер-министр Кыргызской   Республики,
                               председатель;
     Иманалиев К.К.          - депутат Жогорку Кенеша  Кыргызской  Рес-
                               публики (по согласованию);
     Жекшенов Б.Ж.           - заместитель министра образования,  науки
                               и молодежной политики Кыргызской Респуб-
                               лики;
     Бекиев Б.Ж.             - заместитель министра юстиции  Кыргызской
                               Республики;
     Асангулов К.К.          - заместитель министра экономики и  финан-
                               сов Кыргызской Республики;
     Сарыбаев А.М.           - начальник управления социального и куль-
                               турного  развития  Аппарата  Премьер-ми-
                               нистра Кыргызской Республики;
     Батыралиева Н.С.        - председатель общественного   объединения
                               "Народное  Молодежное  Движение "Бирге!"

cbd.minjust.gov.kg

https://cbd.minjust.gov.kg/99979
https://cbd.minjust.gov.kg/99979
https://cbd.minjust.gov.kg/18197
https://cbd.minjust.gov.kg/55098
https://cbd.minjust.gov.kg/53263
https://cbd.minjust.gov.kg/57236
https://cbd.minjust.gov.kg/99979
https://cbd.minjust.gov.kg/99979

Постановление Правительства КР от 17 марта 2006 года № 173 "О Совете по делам молодежи при
Правительстве  Кыргызской Республики"

                               (по согласованию);
     Шайхутдинов Т.Ф.        - координатор по планированию общественно-
                               го объединения "Народное Молодежное Дви-
                               жение "Бирге!" (по согласованию);
     Ишекеев Н.К.            - координатор общественного    объединения
                               "Молодежный Клуб Кыргызстана" (по согла-
                               сованию);
     Джумадилде уулу Мурадил - секретарь Координационного  совета   об-
                               щественного объединения "Молодежный Клуб
                               Кыргызстана" (по согласованию);
     Краснов Ю.В.            - член молодежной инициативной группы "Ар-
                               ча" (по согласованию);
     Абралиев К.А.           - основной координатор общественного  объ-
                               единения  "Гражданское Молодежное Движе-
                               ние "КелКел-Возрождение" (по  согласова-
                               нию);
     Абылаев Т.З.            - программный координатор    общественного
                               объединения "Гражданское Молодежное Дви-
                               жение "КелКел-Возрождение" (по  согласо-
                               ванию);
     Шишкараев Э.К.          - студенческий омбудсмен  Джалал-Абадского
                               государственного университета (по согла-
                               сованию);
     Осмоналиева Э.М.        - исполняющая обязанности председателя об-
                               щественного  объединения "Союз студентов
                               Кыргызстана" (по согласованию);
     Омушев С.Т.             - депутат Таласского городского кенеша (по
                               согласованию);
     Эралиева М.З.           - ассистент программного координатора  об-
                               щественного объединения "Центр "Интерби-
                               лим" (по согласованию);
     Жолдошев А.А.           - директор общественного молодежного фонда
                               "Ыйык Ата Журт" (по согласованию);
     Кенешева Б.             - председатель общественного   молодежного
                               объединения молодежи села Кок-Жар Аламу-
                               дунского района Чуйской области (по сог-
                               ласованию).

Руководитель Аппарата
Премьер-министра-министр
Кыргызской Республики                             Т.Коеналиев

cbd.minjust.gov.kg